⁶ Pro $\delta\sigma$, $\nu\sigma$, $\pi\sigma$.

⁷ *Immutabiles* dicuntur, quia in nominum inflexione, et futuris verbis, nullam mutationem subeunt.

⁸ Pro γ scribitur γ ante γ , κ , ξ , χ ; quae sonat tamen ut ν : si $\epsilon\gamma\gamma\epsilon\phi\omega$ inscribo, $\ddot{\alpha}\gamma\gamma\epsilon\lambda\omega$ angelus; $\pi\epsilon\phi\alpha\gamma\kappa\alpha$ apparui, $\ddot{\alpha}\gamma\eta\omega$ tumulus; $\epsilon\gamma\xi\epsilon\omega$ insculpo, $\lambda\dot{\alpha}\gamma\xi$ lynx; $\epsilon\gamma\chi\epsilon\omega$ infundo, $\epsilon\gamma\chi\omega$ basta. Sed μ scribi ante ϵ , μ , π , ϕ , ψ . Item λ et interdum ρ ante similem.

S Y L L A B A

S Y L L A B A E.

Ex literis fiunt syllabae, ex syllabis vocabula, ex vocabulis oratio.

SYLLABIS accidunt tempus, accentus, spiritus, et apostrophus.

De tempore, seu *quantitate*, infra agetur in PROSODIA.

Accentus.

ACCENTVS sunt tres ; acutus ('), gravis (') et circumflexus (~).

Acutus habet locum in ultima syllaba, penultima, et antepenultima : unde vocabulum dicitur acutitonus, ut, Θεός *Deus* ; penacutum, ut, λόγος *sermo* ; antepenacutum, ut, ἄγγελος *angelus*.

Circumflexus in ultima et penultima : unde vocabulum dicitur circumflexum, ut, σῦκη *ficus arbor* ; antcircumflexum, ut, σῦκον *ficus*.

Gravis in ultima tantum signatur : unde vocabulum dicitur, ut, priùs, acutitonus, ut, Χριστὸς *Christus*¹.

In ultima verò si nullus sit accentus, vocabulum dicitur gravitonus² ; ut, ἄγγελος, λόγος, σῦκον³.

Spiritus.

SPIRITVS duo sunt ; lenis ('), et asper (').

Omnis dictio a vocali vel diphthongo incipiens, spiritum tenuem vel asperum accipit in principio.

Omnes dictiones incipientes ab *v* vel *p* aspirantur : ut, ὕδωρ *aqua*, φέω *fluo*.

Sed si *p* in medio geminetur, prius levigatur, alterum aspiratur : ut, ἐπόπωσο *vale*.

¹ Acutus et circumflexus syllabam, quam afficiunt, semper elevant ; gravis verò deprimit, ideoque nunquam appingitur nisi in ultima syllaba, ubi acuti vicem sustinet, syllabamque attollit.

² Vel barytonum.

³ De accentibus plura dicentur sub finem *Syntaxios*.

Institutio Graecae

Apostrophus.

APOSTROPHVS est nota rejectae vocalis ob vocalem sequentem, ad hunc modum (').

Rejiciuntur per apostrophum vocales *α, ε, ι, ο*; diphthongi *αι, οι*: ut, *κατ' αὐτὸν*, pro *κατὰ αὐτὸν*, *contra illum*.

Si sequens vocalis aspiretur, mutatur tenuis praecedens in aspiratam: ut, *ἀφ' ήμῶν*, pro *ἀπὸ ήμῶν*, *a nobis*. *νύχθ' ὥλην*, pro *νύκτα ὥλην*, *noctem totam*.

II. DE ETYMOLOGIA.

PARTES orationis sunt octo; articulus, nomen, pronomen, verbum, participium¹, adverbium², conjuncti praepositio.

Numeri tres sunt; singularis, dualis³, pluralis.

Casus sunt quinque; nominativus, genitivus, dativus accusativus, vocativus⁴.

Genera sunt quatuor; masculinum, foemininum neutrum, commune.

ARTICVLVS.

ARTICVLVS est duplex: praepositivus, *δ, ἵ, τὸ, ἡ*
haec, hoc; subjunctivus, *ὅς, ἵ, ὁ, qui, quae, quod*⁵.

Singular.

Dual.

Plural.

N.	G.	D.	N.	G.	D.	A.			
Masc.	<i>ὁ</i> ,	<i>τοῦ</i> ,	<i>τῷ</i> ,	<i>τὸν</i> ,	<i>τῷν,</i>	<i>οἱ</i> ,	<i>τῶν</i> ,	<i>τοῖς</i> ,	<i>τοῖ</i> ,
Foem.	<i>ἡ</i> ,	<i>τῆς</i> ,	<i>τῇ</i> ,	<i>τὴν</i> ,	<i>τῇν,</i>	<i>αι</i> ,	<i>τῶν</i> ,	<i>ταῖς</i> ,	<i>ταῖ</i> ,
Neut.	<i>τὸ</i> ,	<i>τοῦ</i> ,	<i>τῷ</i> ,	<i>τό</i> .	<i>τῷν.</i>	<i>τῷ</i> ,	<i>τῷν</i> .	<i>τῷς</i> ,	<i>τῷ</i> ,

¹ *Participia* sub diversis verborum suorum generibus tractantur.

² Sub *Adverbio* continetur etiam *Interjectio*.

³ *Dialis* usurpatur, cum de duobus sit sermo, ac praesertim si res geminae; pluralis tamen saepe usurpatur pro duali.

⁴ Carent Graeci *ablative*; cuius loco *dativum*, et aliquando *genitivus* adhibent.

⁵ Accuratè loquendo unus tantum est *articulus*, nempe *praepositivus*, genera nominum distinguuntur; *subjunctivus* autem revera est *pronomen relativum*.

⁶ *Vocativus* utriusque deest articulo, sed adverbio *vocandi* & suppletur.

Sin.

Singular.	Dual.	Plural.
N. G. D. A.	N A. G D.	N. G. D. A.
Mac. ὁς, οῦ, ὡς, ὄν,	ὦ, οἶν,	οἱ, ὥν, οῖς,
Foem. ἦ, ἵς, ἦ, ἵν,	ἄ, αἴν,	αἱ, ὥν, αῖς,
Neut ὁ, οῦ, ὡς, ὄ.	ὦ, οἶν.	ἄ, ὥν, οῖς, ἄ.
Sic N. ὅσπερ, ἵπερ, ὅπερ, G. οὖπερ, ἵσπερ, οὔπερ, etc. qui, quae, quod.		

N O M E N.

DECLINATIONES substantivorum sunt decem ; quinque simplicium, et quinque contractorum.

Quatuor priores declinationes simplicium sunt parasyllabicae, hoc est, non crescentes genitivo.

Quinta est imparisyllabica, hoc est, genitivo crescens ; ex qua omnes contractorum declinationes oriuntur.

Nominativus, accusativus, et vocativus duales iidem sunt ; similiter genitivus et dativus.

Nominativus et vocativus plurales sunt iidem.

Genitivus pluralis definit perpetuo in ὧν.

Nominativus, accusativus, et vocativus neutrorum in singulis numeris sunt iidem ; et pluraliter extra contractionem semper exeunt in α, nisi in quarta simplicium.

Atticè vocativus semper idem est ac nominativus, et poëticè saepe usurpatur pro nominativo.

Obs. Dativus singularis in quatuor primis declinationibus simplicium semper habet subjectum finalibus suis, α, η, ω¹.